
963 I 6/11 34: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1935-36. I 964 

[Rager.] 
Med den højtærede Formands Tilladelse 
vil jeg gerne have Lov til at citere Julius 
Christian Gerson, der i Slutningsverset 
siger: 

홢Saa gik han ned til Havet 
og stirred' i det klare Vand; 
han smilte, thi nu havde 
han set den største Mand." 

Det vil jeg anmode det ærede Medlem 
om at tænke paa, for der ligger noget dybt 
sandt i det. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Pürschel: Var det ikke noget at 
sætte dette Vers i det radikale Børneblad? 
Til det ærede Medlem Hr. Rager skal jeg i 
øvrigt sige, at han udleverer jo sig selv. 
Man fører en- Diskussion om, hvorvidt der 
drives Politik i de frivillige Korps (Afbry- 
delse af Rager). Det ærede Medlem siger, 
med ajle Tegn paa Afsky, a"c han har ikke 
talt om Politik i de frivillige Korps. Naar 
man saa siger, at det ligger i, at det ærede 
Medlem ved, at der ikke drives Politik i de 
frivillige Korps 홢 og det ved han, for han 
har været Medlem og gjort Tjeneste dér 홢, 
saa hedder det naturligvis: Nej, det be- 
tyder det ikke. Altsaa, det betyder over- 
hovedet ingenting, hvad det ærede Medlem 
siger. 11 0 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr Ohristmas Møller har 
Ordet for, kort Bemærkning, og saa. maa 
det være Slut med de korte Bemærkninger 
i denne Omgang. 

Christmas Møller: Jeg maa dog have 
Lov til at henstille til den højtærede fun- 
gerende Formand, der jo i særlig Grad har 
at vogte Tingets Værdighed, at der virkelig 
bliver givet det ærede Medlem Hr. Rager, 
der ikke har haft Tid endnu, Lejlighed til at 
svare. 

Anden Næstformand (Ulrich): Jeg 
maa gøre det ærede Medlem opmærksom 
paa, at det ærede Medlem Hr. Rager ud- 
trykkelig har udtalt, at han ikke ønskede 
Ordet mere under disse korte Bemærkninger. 

Christmas Møller: Ellers havde jeg 
heller ikke vovet at foretage denne Hen- 
stilling til den højtærede Formand, saa vilde 
jeg naturligvis have bøjet mig. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem kommer i alle Tilfælde til at 
bøje sig for Formandens Afgørelse. 

Christmas Møller: Naturligvis! Jeg 
forstod ogsaa Formandens Afgørelse saa- 
ledes, at det ærede Medlem Hr. Rager kunde 
faa Ordet, hvis han skulde skifte Mening, 
og derfor spørger jeg det ærede Medlem Hr. 
Rager, der, har udslynget denne Paastand, \  
at han havde hørt, at det var saaledes, at 
Fa-nevagtskorpsene eller lignende var løn- 
nede: Er det hæderligt ikke straks at 
melde sig med, hvorfra man har det? Er 
det hæderligt? Og tror det ærede Medlem, 
at man, hvis han ikke svarer aldeles om- 
gå aende, saa overhovedet mere vil regne 
med det ærede Medlems Tale? Det, ærede 
Medlem kan være overbevist om, at man 
ikke vil det. - 

Victor Larsen: De Bemærkninger, jeg 
agter at gøre under Finanslovdebatten, 
skal jeg tillade mig at indlede med en Hen- 
stilling til den højtærede Minister for 
offentlige Arbejder. 

Det drejer sig om Jernbanestrækningen 
fra Frederikssund til Hillerød, en Bane- 
strækning, der henligger paa en højst 
mærkværdig Maade. Statsbanerne, det vil 
altsaa sige Staten, har ofret ganske be- 
tydelige Beløb, mange, mange Millioner, 
paa denne Stræknings foreløbige Fuld- 
endelse. Hillerød Station er blevet om- 
bygget, man har ved Hillerød Station gen- 
nem Aar haft betydelige Ulemper ved Tog- 
gangen. og haft meget betydelige Udgifter, 
ogsaa med Henblik * paa denne Bane fra 
Frederikssund til Hillerød, der skulde fuld- 
føres. Der mangler imidlertid ca. 800 000 
Kr. i, at Banen kan fuldføres; der mangler 
Spor, og der mangler Stationer. Men hvis 
man vilde bære sig ad paa samme Maade, 
som man har gjort ved adskillige Privat- 
baner, at man byggede disse Stationer 
betydeligt mindre flotte; end Tilfældet har 
været ved De danske Statsbaner, saa er 
der ingen Tvivl om, at dette Beløb, 800 000 
Kr., kunde nedbringes, betydeligt. 

Man har fra Statsbaneledelsens Side- - 
sagt, at fordi man har gjort en Dumhed, 
bør man ikke fortsætte med denne Dum- 
hed. Forholdet er imidlertid ikke saa en- 
kelt. Hvis man havde bygget Strækningen 
halvfærdig, kun var  kommet et Stykke 
frem paa Vejen, saa kunde dette Syns- 
punkt naturligvis gøres gældende, men 
Forholdet er det, at denne Banestrækning, 
som man altsaa har ofret saa betydelige 


